### b. Deduktif

Artinya kita berangkat dari pengetahuan umum itu untuk menilai suatu kejadian yang bersifat khusus.

## C. HASIL DAN PEMBAHASAN

### Biografi KH Bisri Mustofa

KH. Bisri Mustofa dilahirkan di Desa Sawahan, kota Rembang Jawa Tengah pada tahun 1334 H/1915 M dan wafat pada hari Rabu tanggal 17 Pebruari 1977 (27 Safar 1397 H.). Ia merupakan putra dari pasangan M. Zaenal Mustofa dan Siti Chotijah. Semasa kecil ia diberi nama Mashadi, sedangkan nama Bisri ia pilih sendiri sepulanh dari menunaikan ibadah haji. (Masyhuri, 2008:169).

KH Bisri Mustofa adalah pendiri pondok pesantren Roudhotut Tholibin Rembang.